
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

PROCESSO N° 103/2021 
 
PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE REFORMA DE PNEUS DOS VEÍCULOS DA 
FROTA MUNICIPAL. 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
 Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraí – MG, no uso de suas atribuições 
legais, ADJUDICA,  as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL  supra citado,  
pelos valores apresentados a seguir:  
 
ML MONTAN RECAUCHUTADORA - CNPJ: 39.717.280/0001-99 
Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

001 RECAPAGEM - REFORMA DE PNEU 12/16-5 NHS DIANTEIRO 
(RETRO ESCAVADEIRA )  

VULCAFLEX SER 30,0000 1.183,0000 35.490,00 

002 RECAPAGEM - REFORMA DE PNEU 7/50-1.6 MICRO   
ÔNIBUS  

VULCAFLEX SER 30,0000 396,0000 11.880,00 

003 RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 1000 X 
20 RADIAL DIANTEIRO (CAMINHÃO) RZL10L  

VULCAFLEX SER 20,0000 585,0000 11.700,00 

004 RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 1000 X 
20 RADIAL TRASEIRO BORRACHUDO (CAMINHÃO 
MERCEDES TRAÇADO) RZL120L  

VULCAFLEX SER 50,0000 585,0000 29.250,00 

008 RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 215/75-
17.5  DIANTEIRO/TRASEIRO (ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS) 
RZM530L/RZE1  

VULCAFLEX SER 30,0000 438,0000 13.140,00 

Valor Total Adjudicado R$101.460,00 
 
ACTUAL PNEUS LTDA - CNPJ: 13.668.217/0001-16 
Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 
005 RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 

12/5/80-18 DIANTEIRO (RETRO JCB 214 - RETRO 416-
ECATERPILLAR RTB  

TREADRUBBER SER 25,0000 1.040,0000 26.000,00 

006 RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 
17/5/25 TRASEIRO(RETRO JCB 214 - E3CE PÁ 
CARREGADEIRA)  

TREADRUBBER SER 40,0000 1.550,0000 62.000,00 

007 RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 
19/5/24 TRASEIRO (RETRO 416-E CATERPILLAR)  

TREADRUBBER SER 25,0000 2.270,0000 56.750,00 

009 RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 275/80 
22.5 TRASEIRO BORRACHUDO (CAMINHÃO) RZM530L  

TREADRUBBER SER 80,0000 638,0000 51.040,00 

010 RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 275/80 
R22.5 (ÔNIBUS) RR250  

TREADRUBBER SER 60,0000 635,0000 38.100,00 

011 REFORMA DE PNEUS 14.00-24 SEM CÂMARA 
(MOTONIVELADORA CATERPILAR - RECAPAGEM DE 
PNEUS  

TREADRUBBER SER 30,0000 1.620,0000 48.600,00 

Valor Total Adjudicado R$282.490,00 
 
 
 

Miraí(MG), 30 de julho de 2021. 
 
 

____________________________________________ 
MAURELI FREITAS DA SILVA 

PREGOEIRO 
 


